tens, viri occupat iter eoque retrahit hominem impium et Dei hostem vocans, qui nec divino impartendus corpore diei reverentiam haberet. Mala ergo reveritus remque in religionem vertens, ac timens ne inde Dei iram in se excitaret, in praesentia quidem vita reduce ac salute Michaellem donavit, ejus tuto custodiendi cura papiae mandata, tametsi sibi ipse compedum clavem retinuit. Sed et uxori comminatus est: *Visura, inquit, es tu et liberi mei, et quidem brevi, quae inde eventura*

22. Ex quodam namque oraculo ejus animo timor insederat, quo ferebatur die festo Christi Dei nostri secundum carnem natalis sic adultam omnium felicitatem ac imperium sublatam iri. Oraculum vero Sibyllinum erat, in quodam libro palatinae bibliothecae repositum, quo non solum nuda oracula, verum etiam eorum qui imperio potituri essent figurae formaeque coloribus expressae continebantur. Erat ergo leo bestia eformata, cui superne a dorso ad ventrem littera X exarata erat. A tergo autem vir quidam incurrens per ipsam hanc litteram leonem hasta configebat. Cum autem multis solvendum aenigma fuisset propositum, unus tunc quaestoris fungens munere oraculum clare explicavit, fore nimirum ut imperatorum quidam, Leo nomine, Christi die natali exitiosa nece tolleretur.

23. Nec minus Leonem perterrebat ejus matri oblata visio. Quae initio quidem cum Leoni redata esset, ab eo neglecta et pro nihilo habita est: tunc vero alte animo haerens ipsum valde mordebat. Cum enim illa continuo divinam sacram Blacheranarum aedem frequentaret, apparuit puella quaedam, quam ingens albatorum cuneus satellitio cingebat. Interim videt aedem totam cruore exundantem. Tumque puellam uni cuidam adstantium jussisse ut ollam cruoris plenam Leonis matri bibendam porrigeret. Illa vero diuturnam viduitatem causante, per quam nec carnes nec quidquam eorum quae sanguine praedita sunt gustasset, ac proinde nihil ad se eam ollam spectare, tunc iratam puellam respondisse: *Quomodo ergo filius tuus non cessat me cruoribus opplere, eoque filium meum ac Deum irritare?* Quo ex tempore filium obsecravit ut ab haeresi abolentium imagines resiliat, hancce tragice visionem referens.

24. Perturbabat et alia hand modice nocturna visio. Nam per quietem visus sibi fuerat audire Tarasium inclitum patriarcham, qui pridem in visis esse desiderat, hortantem ac jubentem cuidam nomine Michaeli ut irruens in Leonem letali eum ictu conficeret et in altam abyssum praecipitem daret. Exagitabat etiam monachi Philomeliensis vaticinatio; sed et praetoriae chlamydis subitatio ini-

VARIÆ LECTIONES.

“ ἐνθυμούμενος? “ τοῦ τῆς?

petu induta recordatio. Quae omnia congerens A metu concutiebatur, animoque fluctuans, omnem noctis somnum iavissimum habebat. Quamobrem profunda jam nocte, ejusmodi consilium iniens quod sagacem magis exploratorem quam imperatoria fulgentem dignitate deceret, perrupta portula qua ad papiam patebat iter (quippe qui manibus robustissimus erat) ad eum usque processit. Ut autem domum ingressus est, occurrit spectaculum quod illi haud vulgarem metum ac stuporem iniecit. Nam reum quidem in papiae lectulo egregio culta, ipsum vero papiam humi dormientem invenit. Tum manus Michaeli caputque ac aurem admovit, nosse volens nam, quod solent anxii et in vitae discrimen ad ducti, curis solutum suavemque, an vero sollicitum ac castigatum somnum duceret. Ubi autem solutum nihilque sollicitum atque anxium alto demersum sopore offendit (nam nec contractando somnum illi excussisset), insperatis hisce spectaculis acrius incensa 38 ira discedit, non solum illi, sed et papiae dirum exitium minitans. Nec ea res papiam latuit, eo quod quidam pro Michaelis lectulo excubantium, ex colubinae puniceis deprehenso imperatore, cuncta clare nuntiaverat. Quibus illi gravissime turbati metuque maximo consterriti, quod eis salutē

25. Jam primum dilucescebat, simulatque Michael adherere sibi animo sordes aliquas, quas per Theoclistum, quem et postea cancelli dignitate ornavit, religiosorum virorum cuipiam velit aperire. Permisit imperator, ejusque rei licentiam fecit. Atque Michael Theoclisto: *Sane conjuratis denuntiata cuncta me imperatori indicaturum, nisi strenni quid molientes ab hac me morte ac carcere liberaveritis.* His porro auditis conjurati tale quid consilii struunt. Moris erat ut sacer clericus, non ut modo intra palatium (quod oxinde eaque occasione primum inductum est), sed quisque secum domi maneret, tamque ineunte lortia vigilia: ad eburneam portam congregarentur, reddidit Domino Deo matutinas laudes. His conjurati sese commiscentes, pugionibus subter axillas occultatis, cum per tenebras ac sacerdotalibus amicti vestibibus latuissent, una libere ingressi inque uno quodam obscuro loco subsidentes signum exspectabant. Hymno itaque persoluto, cum imperator haud procul a cantoribus constitutus, 39 uti crebro solebat, illud moduli inceperat, Sprevere sinmi cuncta amore principis (erat enim ex indole canora voce, eaque divinis modulandis laudibus, jus aetatis cunctos mortales suaviore vincebat), confertim insilium, primoque impetu ac aggressionem in cleri praefecto decepti sunt, sive quod is corpore imperatori perquam similis erat, sive quod caput simili integumento obduxerat: cum enim per hiemis aspera ingens frigus rigeret, eodem anho integumento illud tolerabant, acutissimo nimirum pileo caput contegentes. Sed is quidem pileo capiti detracto, ostensa calvitie, facile salutem captavit. Leo autem in altaris penetrale se ipse subducens irritato conatu praesidium quaerit. Tueri